



平成19年12月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年11月14日

上場会社名	東燃ゼネラル石油株式会社	上場取引所	東証一部
コード番号	5012	URL	http://www.tonengeneral.co.jp
代表者	(役職名) 代表取締役会長兼社長	(氏名)	ディー・ジー・ワスコム
問合せ先責任者	(役職名) エクソンモービル有限会社 広報渉外部長	(氏名)	森下 健一
		TEL	(03) 6713-4400

(百万円未満切捨て)

1. 平成19年12月期第3四半期の連結業績(平成19年1月1日～平成19年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	2,191,526	(△4.3)	54,815	(35.7)	59,398	(29.4)	35,511	(27.5)
18年12月期第3四半期	2,289,535	(10.4)	40,385	(840.8)	45,916	(543.6)	27,851	(373.5)
18年12月期	3,078,772	-	58,694	-	65,987	-	39,820	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第3四半期	61	11	-	-
18年12月期第3四半期	47	75	-	-
18年12月期	68	27	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年12月期第3四半期	962,075	242,683	242,683	242,683	25.1	428	01	
18年12月期第3四半期	991,002	237,164	237,164	237,164	23.8	405	11	
18年12月期	1,019,517	249,155	249,155	249,155	24.3	425	60	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
19年12月期第3四半期	19,189	△ 15,380	△ 15,380	△ 15,380	△ 3,420	△ 3,420	1,052	1,052
18年12月期第3四半期	△ 10,383	△ 23,647	△ 23,647	△ 23,647	33,791	33,791	330	330
18年12月期	75,085	△ 34,433	△ 34,433	△ 34,433	△ 40,557	△ 40,557	664	664

2. 平成19年12月期の連結業績予想（平成19年1月1日～平成19年12月31日）

【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	3,090,000	(0.4)	47,000	(△19.9)	51,000	(△22.7)	29,000	(△27.2)	50	25

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

(参考) 平成19年12月期の個別業績予想（平成19年1月1日～平成19年12月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	3,040,000	(0.4)	14,000	(△58.5)	34,000	(△64.3)	26,000	(△66.3)	45	05

※業績予想の適切な利用に関する説明、その特記事項

上記の業績予想は、日本及び世界経済の動向、原油価格、円ドルの為替レート、需給の変動に大きく影響を受ける業界の競争状況などにより大きく影響されます。これらの影響により、実際の業績は上記した見通しとは大きく異なる可能性があることにご留意下さい。
 なお、上記業績予想に関する事項は、3ページの【定性的情報・財務諸表等】3.連結業績予想に関する定性的情報をご参照下さい。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

連結売上高

連結売上高は、販売数量の減少により、前年同期比980億円減の2兆1,915億円となりました。

連結営業利益

連結営業利益は、前年同期比144億円増の548億円と大幅な増加となりました。主な要因は以下の通りです。

(1) 低水準の石油製品マージン

石油製品マージンは前年同期比で低下しました。平成19年1-9月期における原油価格の急騰は、国内の燃料油の価格に十分に反映されませんでした。

さらに、石油業界では一般的に原油調達コストを原油がわが国に到着した時点で認識するのに対し、当社は積荷時点でこれをコストとして認識するため、原油価格の上昇を他社よりも約1ヶ月早く認識することになります。こうしたコスト認識方法の違いが収益に与えるマイナスの影響は、前年同期はドバイ原油ベースで約130億円だったのに対し、原油価格が急騰した当1-9月期は約220億円に増加しました。これらの要因により、在庫評価の影響を除いた石油製品部門の営業利益は、前年同期比で197億円減となりました。

(2) 在庫評価の影響

1-9月期の営業利益には非現金収入である417億円の大幅な在庫評価益(前年同期比で219億円の増加)が含まれており、前述の低水準の石油製品マージンを相殺しました。当社は在庫評価の方法として後入先出法に基づく低価法を採用しています。評価益の大きな要因は昨年12月末に比べ在庫水準が減少したことが挙げられます。今後の見通しとして、9月末に一時的に減少していた在庫は年末にかけて増加していく見込みであり、本年12月末の在庫評価益は9月末よりも減少することを予想しています。

(3) 石油化学製品の堅調な収益動向

石油化学製品部門の営業利益は、前年同期比で123億円の増加となりました。芳香族およびオレフィン、引き続き好調な需要に支えられ、ともにマージンが拡大しました。また当1-9月期は昨年7-9月期に実施されたようなエチレンプラントの大型定期修理がなかったため、販売数量が増加し収益に貢献しました。

(4) 経費

年金費用などが継続的に削減された一方、新規投資による減価償却費や保全費用などの増加が発生し、結果として前年同期比で24億円の増となりました。

当期純利益

営業外利益は、為替差益や持分法適用会社の収益などにより46億円となりました。特別損益は6億円の損失にとどまり、前年同期比で7億円の改善となりました。この結果、1-9月期純利益は前年同期比 77億円増の355億円となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

財政状態

平成19年12月期第3四半期の総資産は、平成18年12月期比574億円減少の9,621億円となりました。(総資産は、平成18年12月期第3四半期比289億円減少しました。)これは、主として売掛金及びたな卸資産の減少によるものです。

また、負債の部では、短期借入金が増加したものの、支払手形及び買掛金が減少したことにより、平成18年12月期比510億円減少の7,194億円となりました。(負債の部は、平成18年12月期第3四半期比344億円減少しました。)

純資産の部では、利益剰余金が増加したものの自己株式の取得により、平成18年12月期比65億円減少の2,427億円となりました。(純資産の部は、平成18年12月期第3四半期比55億円増加しました。)

キャッシュ・フロー

平成19年12月期第3四半期の現金及び現金同等物の期末残高は11億円となり、前連結会計年度末比で4億円の増加となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、192億円の純収入となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益やたな卸資産の減少といった現金収入要因が、仕入債務や未払金の減少などによる現金支出要因を上回ったことによるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、154億円の純支出となりました。これは主に、有形固定資産の取得などの現金支出要因が、有形固定資産の売却などによる現金収入要因を上回ったことによるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、34億円の純支出となりました。これは主に、配当金および自己株式取得のための支払いなどによる現金支出要因が、短期借入金などによる現金収入要因を上回ったことによるものです。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

連結業績予想

営業利益は前回予想と同水準を想定しています。在庫評価益を除く石油製品部門の収益はマージンの低下により前回予想と比べると低い水準になる見通しです。但しこのマージンの低下は平成19年11月10日に発表しました南西石油(株)の株式売却に伴う営業利益への増益要因及び在庫評価益の増加によって相殺される見通しです。この在庫評価益に関しては、9月末に比較して減少するものの、前回予想時よりは増加することを見込んでいます。

経常利益は1-9月期に生じた為替差益を反映し、前回予想よりも増加することを見込んでいます。前述の南西石油(株)の株式売却に関し、特別損失29億円を見込んでいます。以上により、当期純利益は、前回予想通りの290億円を想定しています。

単体業績予想

平成19年12月期の単体経常利益は340億円となる見通しです。前回発表からの増加分は主に子会社からの受取配当金130億円を新たに織り込んだ事によるものです。なお、この子会社からの受取配当金に伴う修正は連結業績予想には影響はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の算出は、法定実行税率を用いた簡便な方法によっております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に規定する減価償却方法によっております。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区 分	前第3四半期末 (平成18年9月30日)		当第3四半期末 (平成19年9月30日)		前連結会計年度末 (平成18年12月31日)		増 減 (対前期末比)
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金	330		1,052		664		388
2 受取手形及び売掛金	492,686		496,686		517,645		△ 20,959
3 たな卸資産	191,273		153,617		188,054		△ 34,436
4 繰延税金資産	6,715		7,220		5,544		1,675
5 短期貸付金	197		168		346		△ 178
6 その他	7,597		6,146		10,153		△ 4,007
7 貸倒引当金	△ 186		△ 150		△ 202		51
流動資産合計	698,615	70.5	664,740	69.1	722,206	70.8	△ 57,466
II 固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物及び構築物	55,832		53,352		54,826		△ 1,473
(2) 油槽	6,602		6,143		6,478		△ 334
(3) 機械装置及び運搬具	66,234		83,564		72,303		11,261
(4) 工具・器具及び備品	1,622		1,515		1,572		△ 57
(5) 土地	91,223		88,041		89,311		△ 1,270
(6) 建設仮勘定	25,893		16,763		26,127		△ 9,364
有形固定資産合計	247,408	(25.0)	249,381	(25.9)	250,620	(24.6)	△ 1,239
2 無形固定資産							
(1) のれん	2,123		1,470		1,960		△ 490
(2) 借地権	1,961		1,907		1,909		△ 2
(3) ソフトウェア	2,839		3,112		3,097		15
(4) その他	387		299		348		△ 48
無形固定資産合計	7,311	(0.7)	6,789	(0.7)	7,315	(0.7)	△ 525
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券	13,739		15,161		14,276		885
(2) 長期貸付金	1,270		1,098		1,217		△ 118
(3) 繰延税金資産	7,253		7,564		8,285		△ 720
(4) その他	16,053		17,838		16,167		1,671
(5) 貸倒引当金	△ 647		△ 499		△ 572		72
投資その他の資産合計	37,667	(3.8)	41,163	(4.3)	39,374	(3.9)	1,788
固定資産合計	292,387	29.5	297,334	30.9	297,310	29.2	23
資産合計	991,002	100.0	962,075	100.0	1,019,517	100.0	△ 57,442

(注)金額は百万円未満を切り捨てている。

区 分	前第3四半期末 (平成18年9月30日)		当第3四半期末 (平成19年9月30日)		前連結会計年度末 (平成18年12月31日)		増 減 (対前期末比)
	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	金額(百万円)	構成比 (%)	
(負債の部)							
I 流動負債							
1 支払手形及び買掛金	268,291		292,534		354,461		△ 61,927
2 揮発油税等未払税金	231,174		207,870		234,216		△ 26,346
3 短期借入金	77,669		83,988		39,666		44,321
4 コマーシャル・ペーパー	40,000		-		5,000		△ 5,000
5 未払法人税等	2,613		18,662		7,197		11,465
6 未払消費税等	7,950		8,172		7,660		512
7 受託保証金	13,010		11,369		12,647		△ 1,277
8 賞与引当金	3,563		3,606		1,374		2,232
9 その他	38,202		29,906		38,197		△ 8,290
流動負債合計	682,475	68.9	656,110	68.2	700,421	68.7	△ 44,310
II 固定負債							
1 長期借入金	12,756		10,506		12,403		△ 1,897
2 繰延税金負債	606		2,057		1,707		350
3 退職給付引当金	37,636		32,693		36,545		△ 3,851
4 役員退職慰労引当金	172		163		169		△ 6
5 修繕引当金	16,511		14,511		15,397		△ 886
6 廃鉱費用引当金	2,234		2,178		2,234		△ 56
7 その他	1,444		1,170		1,483		△ 313
固定負債合計	71,362	7.2	63,281	6.6	69,941	6.9	△ 6,660
負債合計	753,838	76.1	719,391	74.8	770,362	75.6	△ 50,970
(純資産の部)							
I 株主資本							
1 資本金	35,123		35,123		35,123		-
2 資本剰余金	20,766		20,766		20,766		△ 0
3 利益剰余金	180,042		205,944		192,010		13,934
4 自己株式	△ 150		△ 20,404		△ 206		△ 20,198
株主資本合計	235,781	23.8	241,429	25.1	247,693	24.3	△ 6,263
II 評価・換算差額等							
1 その他有価証券評価差額金	506		418		527		△ 109
評価・換算差額等合計	506	0.0	418	0.0	527	0.0	△ 109
III 少数株主持分							
少数株主持分	876	0.1	835	0.1	933	0.1	△ 98
純資産合計	237,164	23.9	242,683	25.2	249,155	24.4	△ 6,471
負債純資産合計	991,002	100.0	962,075	100.0	1,019,517	100.0	△ 57,442

(注)金額は百万円未満を切り捨てている。

(2) 四半期連結損益計算書

区 分	前第3四半期 自平成18年1月1日 至平成18年9月30日		当第3四半期 自平成19年1月1日 至平成19年9月30日		比較増減 (対前年同期比)	前連結会計年度 自平成18年1月1日 至平成18年12月31日	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)
I 売上高	2,289,535	100.0	2,191,526	100.0	△ 98,009	3,078,772	100.0
II 売上原価	2,221,929	97.0	2,111,879	96.4	△ 110,049	2,984,391	96.9
売上総利益	67,606	3.0	79,646	3.6	12,040	94,380	3.1
III 販売費及び一般管理費	27,220	1.2	24,831	1.1	△ 2,389	35,685	1.2
営業利益	40,385	1.8	54,815	2.5	14,429	58,694	1.9
IV 営業外収益							
1 受取利息	325		55		△ 270	346	
2 受取配当金	59		63		4	60	
3 為替差益	4,702		4,234		△ 468	6,123	
4 持分法による投資利益	859		846		△ 13	1,395	
5 その他	207		67		△ 139	235	
営業外収益合計	6,154	0.3	5,266	0.2	△ 888	8,160	0.2
V 営業外費用							
1 支払利息	509		561		52	698	
2 貯蔵品売棄却損	17		16		△ 0	37	
3 その他	97		104		7	131	
営業外費用合計	623	0.0	683	0.0	59	867	0.0
経常利益	45,916	2.1	59,398	2.7	13,481	65,987	2.1
VI 特別利益							
1 固定資産売却益	58		351		292	108	
2 ゴルフ会員権売却益	44		66		22	47	
3 投資有価証券清算配当益	-		-		-	503	
特別利益合計	103	0.0	418	0.0	314	658	0.0
VII 特別損失							
1 減損損失	322		660		338	2,109	
2 固定資産売棄却損	447		261		△ 185	1,121	
3 課徴金	-		142		142	-	
4 廃鉱費用引当金繰入損	672		-		△ 672	672	
5 投資有価証券評価損	7		-		△ 7	7	
特別損失合計	1,449	0.1	1,064	0.0	△ 384	3,910	0.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	44,571	2.0	58,751	2.7	14,180	62,736	2.0
法人税、住民税及び事業税	17,873	0.8	23,913	1.1	6,040	22,791	0.7
法人税等調整額	△ 1,049	△ 0.0	△ 575	△ 0.0	473	173	0.0
少数株主損失	△ 105	△ 0.0	△ 98	△ 0.0	7	△ 47	△ 0.0
四半期(当期)純利益	27,851	1.2	35,511	1.6	7,659	39,820	1.3

(注)金額は百万円未満を切り捨てている。

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期(平成18年1月1日～平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成17年12月31日残高	35,123	20,770	173,772	△ 85	229,580	579	579	1,015	231,174
当四半期の変動額									
剰余金の配当	-	-	△ 21,582	-	△ 21,582	-	-	△ 33	△ 21,615
四半期純利益	-	-	27,851	-	27,851	-	-	-	27,851
自己株式の取得	-	-	-	△ 140	△ 140	-	-	-	△ 140
自己株式の処分	-	△ 3	-	75	72	-	-	-	72
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	-	-	-	-	-	△ 72	△ 72	△ 105	△ 177
当四半期の変動額合計	-	△ 3	6,269	△ 64	6,201	△ 72	△ 72	△ 139	5,990
平成18年9月30日残高	35,123	20,766	180,042	△ 150	235,781	506	506	876	237,164

当第3四半期(平成19年1月1日～平成19年9月30日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成18年12月31日残高	35,123	20,766	192,010	△ 206	247,693	527	527	933	249,155
当四半期の変動額									
剰余金の配当	-	-	△ 21,576	-	△ 21,576	-	-	-	△ 21,576
四半期純利益	-	-	35,511	-	35,511	-	-	-	35,511
自己株式の取得	-	-	-	△ 20,232	△ 20,232	-	-	-	△ 20,232
自己株式の処分	-	△ 0	-	33	33	-	-	-	33
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)	-	-	-	-	-	△ 109	△ 109	△ 98	△ 207
当四半期の変動額合計	-	△ 0	13,934	△ 20,198	△ 6,263	△ 109	△ 109	△ 98	△ 6,471
平成19年9月30日残高	35,123	20,766	205,944	△ 20,404	241,429	418	418	835	242,683

(注)金額は百万円未満を切り捨てている。

前連結会計年度(平成18年1月1日～平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株 主 資 本					評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
平成17年12月31日残高	35,123	20,770	173,772	△ 85	229,580	579	579	1,015	231,174
連結会計年度中の変動額									
剰余金の配当	-	-	△ 21,582	-	△ 21,582	-	-	△ 33	△ 21,615
当期純利益	-	-	39,820	-	39,820	-	-	-	39,820
自己株式の取得	-	-	-	△ 210	△ 210	-	-	-	△ 210
自己株式の処分	-	△ 4	-	90	85	-	-	-	85
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動額 (純額)	-	-	-	-	-	△ 51	△ 51	△ 47	△ 99
連結会計年度中の 変動額合計	-	△ 4	18,237	△ 120	18,113	△ 51	△ 51	△ 81	17,980
平成18年12月31日残高	35,123	20,766	192,010	△ 206	247,693	527	527	933	249,155

(注)金額は百万円未満を切り捨てている。

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

区 分	前第3四半期 〔自平成18年1月1日〕 〔至平成18年9月30日〕	当第3四半期 〔自平成19年1月1日〕 〔至平成19年9月30日〕	前連結会計年度 〔自平成18年1月1日〕 〔至平成18年12月31日〕
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	44,571	58,751	62,736
減価償却費	13,696	16,230	19,191
賞与引当金の増減(△)額	2,134	2,232	△ 54
投資有価証券清算配当益	-	-	△ 503
減損損失	322	660	2,109
廃鉱費用引当金繰入損	672	-	672
修繕引当金の増減(△)額	116	△ 886	△ 997
売上債権の増(△)減額	△ 516	20,906	△ 25,543
たな卸資産の増(△)減額	△ 24,373	34,436	△ 21,154
仕入債務の増減(△)額	△ 26,371	△ 61,927	59,798
未払金の増減(△)額	△ 15,754	△ 35,493	△ 3,482
その他	△ 4,919	△ 2,419	△ 6,070
小 計	△ 10,421	32,491	86,702
利息及び配当金の受取額	370	122	407
利息の支払額	△ 535	△ 582	△ 692
販売権収入の受取額	376	-	376
早期退職特別加算金の支払額	△ 3,112	△ 9	△ 3,131
課徴金の支払額	-	△ 142	-
法人税等の還付額	12,388	1,715	12,389
法人税等の支払額	△ 9,450	△ 14,405	△ 20,966
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 10,383	19,189	75,085
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 24,103	△ 16,569	△ 35,086
有形固定資産の売却による収入	63	1,644	228
無形固定資産の取得による支出	△ 252	△ 601	△ 731
無形固定資産の売却による収入	-	-	1
投資有価証券の取得による支出	-	△ 82	-
投資有価証券の売却による収入	1	-	439
長期貸付けによる支出	△ 14	△ 2	△ 20
長期貸付金の回収による収入	178	135	252
持分法適用会社による 自己株式買付け応募に伴う収入	428	-	428
その他	50	94	53
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 23,647	△ 15,380	△ 34,433
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期貸付金の純増(△)減額	472	164	308
短期借入金の純増減(△)額	31,460	44,321	△ 6,542
コマーシャル・ペーパーの増減(△)額	25,000	△ 5,000	△ 10,000
長期借入金の返済による支出	△ 1,566	△ 1,897	△ 1,919
自己株式の取得による支出	△ 804	△ 20,232	△ 873
自己株式の売却による収入	72	33	85
配当金の支払額	△ 20,809	△ 20,811	△ 21,582
少数株主に対する配当金支払額	△ 33	-	△ 33
財務活動によるキャッシュ・フロー	33,791	△ 3,420	△ 40,557
IV 現金及び現金同等物の増減(△)額	△ 239	388	94
V 現金及び現金同等物の期首残高	569	664	569
VI 現金及び現金同等物の期末残高	330	1,052	664

(注) 金額は百万円未満を切り捨てている。

(5) セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

前第3四半期(平成18年1月1日～平成18年9月30日)

(単位:百万円)

	石油製品	石油化学 製 品	その他の 事 業	計	消 去 又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	2,078,772	209,727	1,036	2,289,535	-	2,289,535
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	304,874	29,297	1	334,172	(334,172)	-
計	2,383,646	239,024	1,037	2,623,708	(334,172)	2,289,535
営業費用	2,375,790	206,286	1,089	2,583,166	(334,016)	2,249,150
営業利益(△損失)	7,855	32,737	△ 51	40,542	(156)	40,385

当第3四半期(平成19年1月1日～平成19年9月30日)

(単位:百万円)

	石油製品	石油化学 製 品	その他の 事 業	計	消 去 又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	1,951,022	239,609	894	2,191,526	-	2,191,526
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	312,063	33,538	6	345,608	(345,608)	-
計	2,263,085	273,148	900	2,537,134	(345,608)	2,191,526
営業費用	2,253,272	228,159	886	2,482,319	(345,608)	2,136,711
営業利益	9,812	44,988	13	54,815	-	54,815

前連結会計年度(平成18年1月1日～平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	石油製品	石油化学 製 品	その他の 事 業	計	消 去 又は全社	連結
売上高						
(1)外部顧客に対する売上高	2,787,180	290,325	1,266	3,078,772	-	3,078,772
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	404,582	41,016	6	445,605	(445,605)	-
計	3,191,762	331,342	1,273	3,524,378	(445,605)	3,078,772
営業費用	3,182,237	281,919	1,311	3,465,468	(445,390)	3,020,077
営業利益(△損失)	9,525	49,422	△ 38	58,909	(214)	58,694

(注) 金額は百万円未満を切り捨てている。